
    

 
ENTE  DI  DIRITTO  PUBBLICO 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  N. 14 DEL 16/12/2019 

 

 

 

Oggetto: Nomina del componente unico dell’Organismo Indipendente di Valutazione 

della Performance (O.I.V.) dell’Ente Parco delle Madonie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ente Parco delle Madonie 

Corso Paolo Agliata, 16 – 90027 Petralia Sottana (PA) • Telefono: 0921 684011 – Fax: 0921 680478 • www.parcodellemadonie.it  –  parcodellemadonie@pec.it 

C.F. 95002760825 

                  



    

Il Commissario straordinario 

Nominato con D.A. n. 35/Gab del 2/2/2018 

 

Visto il D.A. n.1489 del 9  Novembre 1989, istitutivo dell'Ente Parco delle Madonie; 

Viste le LL.RR.  N. 98/1981, N.14/1988 e N. 71/1995; 

Visto lo Statuto Regolamento dell'Ente; 

Visto il Regolamento di organizzazione ex art.1 comma 3 della L.R. n.10/2000 approvato con    

D.A.Territorio ed Ambiente n.102/GAB del 12/04/2005; 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Vista la legge regionale 15/05/2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la legge regionale 24 dicembre 2008, n. 19; 

Visto il Decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150; 

Vista la  L.R. n. 5 del 5.4.2011; 

Visto il D.P.Reg. 21 giugno 2012, n. 52 Regolamento attuativo dell'articolo 11, comma 3, della 

legge regionale 5 aprile 2011, n. 5, recante norme in materia di misurazione, valutazione e 

trasparenza della performance, pubblicato sulla GURS n. 42 del 5/10/2012, ed in particolare all'art. 

17 che stabilisce che "Gli enti di cui all'articolo l della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, in 

armonia con le disposizioni del presente regolamento, nell'esercizio della loro autonomia 

organizzativa adeguano con appositi provvedimenti i propri ordinamenti alle disposizioni ed ai 

principi di cui ai commi 1 e 2 dell'articolo 11 della legge regionale 5 aprile 2011, n. 5."; 

Visto il Regolamento riguardante la composizione ed il funzionamento dell'Organismo 

Indipendente di Valutazione dell'Ente (O.I.V.), approvato con deliberazione del Consiglio del Parco 

n. 03 del 08/05/2015 esecutiva ai sensi di legge; 

Visto il Decreto del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione del 02/12/2016, 

di istituzione dell’Elenco nazionale degli Organismi Indipendenti di Valutazione della Performance; 

Visto l’art. 5 comma 2 del vigente Regolamento dell'O.I.V., il quale stabilisce che la nomina è di 

esclusiva pertinenza del Presidente dell'Ente Parco, previo accertamento dei requisiti previsti dal 

Decreto del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione del 02/12/2016; 

Vista la Determinazione del Direttore reggente n. 142 del 24/9/2019 con la quale è stato approvato 

lo schema di avviso pubblico “Procedura comparativa per la nomina dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione della Performance (O.I.V.), in modo monocratico, ai sensi dell’art. 14 

del D.L.Vo n. 150/2009 e dell’art. 11 della L.R. n. 5 del 5/4/2011”; 

 

Considerato che entro i termini di presentazione delle domande (10/10/2019) sono pervenute le  

seguenti istanze:  

Nr. CANDIDATI PROT. Nr. DATA ORA 

1 ANTONELLA BONFIGLIO 2633 27-09-2019  

2 GIOVANNA IACONO 2648 30-09-2019  

3 LUCANTONIO CATALIOTTI 2650 

2703 

30-09-2019 

03-10-2019 

 

4 ANTONIO TUMMINELLO 2713 04-10-2019  

5 ALESSANDRO CAVALLI 2722 04-10-2019  

6 GIUSEPPE PEDALINO 2770 09-10-2019  

7 ANGELO MOCERI 2771 09-10-2019  

8 GIUSEPPE CANDURA 2782 10-10-2019 09.09 



    

 

Vista la relazione sulla procedura predisposta dal responsabile del procedimento;  

Verificato che le istanze sono tutte corredate della documentazione prevista dell’Avviso pubblico; 

Valutati i curricula vitae e le relazioni di accompagnamento illustranti i requisiti di competenza ed 

esperienza, considerati ai fini dell’iscrizione all’Elenco Nazionale; 

 

Tutto quanto sopra premesso 

  

DETERMINA 

 

• Le premesse fanno parte integrante della presente determinazione; 

• NOMINARE l’Avv. Antonella Bonfiglio nata a Palermo l’11/3/1966  quale componente 

unico dell’O.I.V. della Performance dell’Ente Parco delle Madonie istanza prot. n. 2633 

del 27/09/2019, iscritta nell’elenco nazionale O.I.V. dal 13/7/2017 in Fascia 2 con il 

numero 1425; 

• Dare atto che l’incarico avrà la durata di anni tre, non rinnovabili, con decorrenza dalla 

data di sottoscrizione del disciplinare d’incarico del professionista;  

• Dare atto altresì, che il compenso è pari al 90% dell’indennità attribuita al Presidente del 

Collegio dei Revisori dei Conti dell’Ente;  

• Dare mandato al Direttore di porre in essere tutti gli adempimenti conseguenti. 

            

                                                                F.to Il Commissario straordinario 

                                                                                                           dott. Salvatore Caltagirone 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

                          

 

 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo on-line sul sito web dell’Ente  

www.parcodellemadonie.it  il 17/12/2019   e vi è rimasta per 15 giorni consecutivi. 

Avverso la stessa sono/non sono stati prodotti reclami e/o osservazioni. 

 

Petralia Sottana, li 7/1/2020 

           

  Il Responsabile                                               Il Direttore Reggente 

 

                F.to Coll. amm/vo Farinella Clara               F.to  Arch. Rosario Lazzaro 

 

 

 

 

 
 

 


